

EN-UNA



# CITTA' DI MONTESCAGLIOSO

Provincia di Matera

C.A.P. 75024

SETTORE TECNICO

Via Cosimo Venezia n. 1

Tel. 0835/2091 – Fax 0835/209239

Comune  
**Gioiello**  
 d'ITALIA  
 2012

**PROCEDURA APERTA PER L' APPALTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA E  
 COMPLEMENTARI – CUP: J49D15000570004; CIG: 6317181EA9; CPV: 90511100-3.**

0014246/1

30 OTT. 2015

## RISPOSTE AI QUESITI POSTI

### Risposta Quesito n. 1:

La dimostrazione della capacità tecnica professionale da dimostrare, secondo quanto previsto dall' punto n. 2 del bando di gara è da considerarsi negli ultimi tre anni a partire dalla data di pubblicazione del bando di gara.

La dimostrazione di tali requisiti dovrà essere per servizi analoghi a quelli dell' appalto prestato in favore di Amministrazioni o Enti pubblici.

I servizi analoghi dovranno essere gestiti in almeno un Comune o Unione di Comuni con popolazione servita non inferiore a 10.000 abitanti per 36 mesi anche non consecutivi o sommatória si comuni poiché la somma della popolazione servita non sia inferiore a 10.000 abitanti.

### Risposta Quesito n. 2:

Il numero degli operatori provenienti dalla ditta cessante è pari a n. 13 unità di cui n. 1 con la mansione di autista e n. 12 con la mansione di operatore ecologico.

Il contratto da assumere è il FISE/ASSOAMBIENTE.

Si allega prospetto elenco del personale.

### Risposta Quesito n. 3:

La discarica comprensoriale è l' inceneritore "Fenice" di Melfi.

Il prezzo attuale di conferimento è pari ad € 195,00 oltre IVA al 10% (ecotassa non applicata).

### Risposta Quesito n. 4:

I contenitori nella disponibilità delle utenze alla data odierna sono quello della frazione organica di colore marrone e quello per la raccolta vetro e metalli di colore azzurro.

### Risposta Quesito n. 5:

Lo spazzamento deve essere del tipo manuale e meccanizzato sempre. Lo spazzamento solo manuale sarà eseguito nelle vie del centro storico.

### Risposta Quesito n. 6:

Planimetria dello stradale in formato dwg con individuazione zone di spazzamento disponibile presso gli uffici comunali.

### Risposta Quesito n. 7:

Il mercato centrale è svolto due volte al mese (1° e 3° venerdì del mese) per un totale complessivo di n. 24 mercati/annui. Inoltre una fiera per le festività patronali in data 17 agosto di ogni anno.

Le postazioni mercatali autorizzate sono n. 5.

I mercati rionali si svolgono a giornate differenti in base alla zona durante tutta la settimana esclusa la domenica.

**Risposta Quesito n. 8:**

La fiera è svolta una volta all' anno (17 agosto).

Le ricorrenze religiose annuali sono pari a 3 di cui una principale e due secondarie.

**Risposta Quesito n. 9:**

Le utenze domestiche sono pari a 4157 (nuclei familiari) con 7388 utenze domestiche; le utenze non domestiche sono pari a 534.

File .xls utenze domestiche e non, distinte per via disponibile presso gli uffici comunali.

**Risposta Quesito n. 10:**

Non vi sono automezzi a disposizione della stazione appaltante.

**Risposta Quesito n. 11:**

Il centro comunale di raccolta (ECOCENTRO) è autorizzato. Dispone di autorizzazione per lo scarico delle acque di prima pioggia. E' dotato di rete di adduzione di acqua potabile ma non in funzione. Non è dotato di energia elettrica. Non è dotato di allestimenti, locale ufficio ed attrezzature.

**Risposta Quesito n. 12:**

L' attività di promozione, comunicazione e sensibilizzazione sarà a cura della stazione appaltante.

**Risposta Quesito n. 13:**

Organizzazione del servizio di raccolta domiciliare domestica e non domestica dei rifiuti urbani nella sua frazione UMIDO e valorizzabili SECCO (carta, cartone, plastica, vetro, metallo in lattine, alluminio, materiali ferrosi in genere, ecc...), è da intendersi sia nel minor tempo impiegato per lo svolgimento del servizio, sia nell' organizzazione funzionale del servizio ed ottimizzazione dello stesso.

**Risposta Quesito n. 14:**

Sopralluogo non obbligatorio poiché non vi è attestazione di presa visione.

**Risposta Quesito n. 15:**

Il numero delle esumazioni/estumulazioni effettuate nell' anno 2014 è pari a 14.

**Risposta Quesito n. 16:**

Non è consentita la proroga all' appalto in oggetto poiché sono stati rispettati i tempi previsti per il servizio di che trattasi ai sensi della normativa vigente in materia.

**Risposta Quesito n. 17:**

Il termine ultimo per la presentazione delle offerte è il 06.11.2015 alla ore 12:00, ovvero 60 giorni dalla data di pubblicazione sulla GUUE.

Il Responsabile Settore Tecnico  
f.to Ing. Domenico Pietrocola